
«Landbouwwet»

14 oktober 1998/Nr. J. 989174
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 19, eerste lid, van de
Landbouwwet;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder:
Minister: Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij;
LASER: de Dienst Landelijke service bij
regelingen van het ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en Visserij.

Artikel 2
1. Indien in een regeling is bepaald of
uit zodanige regeling voortvloeit dat
een interventie of een met een inter-
ventie verband houdende handeling
slechts mag plaatsvinden ten opzichte
van of door een natuurlijke of rechts-
persoon die voldoet aan te stellen
voorwaarden van persoonlijke of zake-
lijke aard en deswege moet zijn
erkend, verleent de Minister deze
erkenning nadat de belanghebbende
daartoe een schriftelijk verzoek heeft
ingediend en heeft aangetoond dat
aan de gestelde voorwaarden is vol-
daan.
2. Een verzoek als bedoeld in het voor-
gaande lid, wordt ingediend bij LASER.

Artikel 3
1. Indien degene aan wie een erken-
ning als bedoeld in het voorgaande
artikel is verleend niet langer voldoet
aan een of meer voor de erkenning
gestelde voorwaarden, wordt de ver-
leende erkenning ingetrokken, of wor-
den andere geëigende maatregelen
getroffen, al naar gelang van de
omstandigheden en van hetgeen in de
regeling ter uitvoering waarvan de
erkenning is verleend is bepaald.
2. Tot de intrekking van een erkenning
wordt niet overgegaan dan nadat de
feiten of omstandigheden die daartoe
aanleiding geven, schriftelijk ter kennis
van de belanghebbende zijn gebracht

en deze in de gelegenheid is gesteld
zich tegen de voorgenomen intrekking
te verweren.

Artikel 4
Erkenningen, welke voor de inwer-
kingtreding van deze regeling zijn ver-
leend op grond van de Beschikking
VIB-erkenningen 19781 gelden als
erkenningen verleend op grond van
deze regeling.

Artikel 5
De Beschikking VIB-erkenningen 1978
wordt ingetrokken.

Artikel 6
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling erkenningen interventie.

Artikel 7
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 16 oktober 1998.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

Den Haag, 14 oktober 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
de secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

1 Stcrt. 1978, 86, laatstelijk gewijzigd bij regeling
van 15 december 1997, Stcrt. 245 (supplement)

Toelichting

In verband met de overheveling van de
interventietaken van het Voedsel-
voorzieningsin- en verkoopbureau
(VIB) naar de Dienst Landelijke service
bij regelingen (LASER) van het ministe-
rie van Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij worden erkenningen voor deel-
name aan interventieregelingen niet
langer afgegeven door het VIB, doch
door de Minister. LASER zal deze
erkenningen namens de Minister gaan
afgeven. De onderhavige regeling
strekt ertoe deze wijziging te bewerk-
stelligen.

De regeling voorziet in een over-
gangsbepaling, krachtens welke erken-

ningen afgegeven door het VIB, ook in
de nieuwe situatie van kracht blijven.

Den Haag, 14 oktober 1998.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Overeenkomstig het door de minister
genomen besluit,
De secretaris-generaal,
T.H.J. Joustra.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 196 / pag. 13 1

Regeling erkenningen interventie
LNV


